
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0122032033 
Processo Administrativo N°  012203202e 

Tipo: AQUISIÇÃO 

Data da Publicação: 30/03/2021 15:55:37 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
06104/2021 10:24:22 	CADASTRO DE PROPOSTA 	ATOS INCORPORAÇÕES ENPF:EENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E 
09/0412021 13:50:43 	CADASTRO DE PROPOSTA 	FRANCISCO VALDIR SOARES IUNIOR 
1210412021 16:36:47 	CADASTRO DE PROPOSTA 	REIS INDUSTRIA E COMERCIC DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 

912/0412021 16:40:07 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	REIS INDUSTRIA E COMERCID DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 
1310412021 08:43:42 	ALTERAÇA0 DE PROPOSTA 	FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR 
14/0412021 14:56:23 	CADASTRO DE PROPOSTA 	JETA ENGENHARIA E SOLUÇCES AMBIENTAIS LTDA 
14/0412021 16:27:,30 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	JETA ENGENHARIA E SOLUÇZES AMBIENTAIS LTDA 
14/0412021 18:39:p1 	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	ATOS INCORPORAÇÕES ENF REENDIMENTOS IMOBILIARIOS E 
151041202109:00:50 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa referente ao Pregão Eletrônico n° 01.12.03.2021— PE. 
15/041202109:01:05 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
O critério de julgarhento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR LOTE 
15/041202109:01:19 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
É responsabilidade dos liciantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no gue se refere à 
obrigatoriedade dé, resposta ás mensagens enviadas pela Pregoeira no chat. 
15/04/2021 09:01:30 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Pregoeira Vânia Pinheiro operando o certame. 
15/04/2021 09:01:146 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte à todos. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
SERVIÇO E EXECUÇÃO PAISAGISMO 

110 	 VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: sem marca 	 Modelo: 
Descrição: PALMEIRA WODYETIA BIFURCATA rabo de raposa 
Quantidade: 15 	 Valor Unit.: 1.250,30 	 Valor Total: 18.754,50 

Descrição: TABEBUIA PENTAPHYLLA I pô rosa 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 1.690,30 

	
Valor Total: 20.283,60 

Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: sem marca 
	

Modelo: 
Descrição: TERMINALIA MANTALY Sete copas 
Quantidade: 7 	 Valor Unit.: 1.551,30 

	
Valor Total: 10.859,10 

Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: sem marca 
	

Modelo: 
Descrição: TECOMA STANS Irá de jardim 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 19,60 

	
Valir Total: 588,00 

Item: 5 	Unidade: UND 	 Marca: sem marca 
Descrição: PALMEIRADYPSIS LUTESCENS Palmeira de jardim 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 509,40 

Modelo: 

VallÁ Total: 6.112,80 
Item: 6 	Unidade: M2 	 Marca: sem marca 	 Modelo: 
Descrição: ZOISIAJAPONICA Grama esmeralda 
Quantidade: 132 	 Valor Unit.: 6,70 

	
Valbr Total: 884,40 

Gerado em: 15/04/2021 09:30:30 
	

1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

Item: 7 	Unidade: M2 	 Marca: sem marca 	 Modelo: 
Descrição: DURANNTA REPENS Pingo de ouro 
Quantidade: 35 	 Valor Unit.: 33,00  
Item: 8 	Unidade: UND 	 Marca: sem marca 	 Modelo: 
Descrição: TRADESCANTIA PALLIDA Trapoerabo roxo 
Quantidade: 4.920 	 Valor Unit.: 1,20 

 

Valo Total: 1.155,00 

 

Valo Total: 5.904,00 
Item: 9 	Unidade: UND 	 Marca: sem marca 

	
Modelo: 

Descrição: ALAMANDA CARTHATICA-MINI Alamanda 
Quantidade: 5.000 	 Valor Unit.: 1,80 

	
Valo Total: 9.000,00 

Item: 10 	Unidade: M2 	 Marca: sem marca 	 Modelo: 
Descrição: DIANELA TASMANICA dionela 
Quantidade: 38 	 Valor Unit.: 33,30 

	
Valo Total: 1.265,40 

Item: 11 	Unidade: M2 	 Marca: sem marca 
	

Modelo: 
álliDescrição: SEIXO ROLADO Seixo rolado 
nerQuantidade: 35 	 Valor Unit.: 31,60 

	
Valos Total: 1.106,00 

Item: 12 	Unidade: UND Marca: sem marca Modelo: 
Liebtalc;i10: .C.r.cv Reli Lie rriC 1 L 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 3.450,20 Valo Total: 3.450,20 
Item: 13 	Unidade: UND 	 Marca: sem marca 
Descrição: SEVIÇO DE IMPLANTAÇÃO 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 6.136,00 

Modelo: 

Valo Total: 6.136,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta mal ME 

1 FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR 	 067 	35.142.735/0001-3. 123.082,49 85.499, O Sim 
2 JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 043 	25.157.262/0001-9E 120.000,40 106.50 ,00 Sim 
3 ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS 	059 00.400.987/0001-31 123.082,49 109.00 ,00 Sim 
4 REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS 	028 	12.533.412/0001-7E 506.984,20 506.98 ,20 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta rival ME 

INABILITADOS 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta final  ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
30/031202115:55:37 PUBLICADO 

31/0312021 14:00t00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

15/0412021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

15/04/2021 09:02;28 DISPUTA 

15/04/2021 09:02:28 LANCE REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 506.984,20 

15104/2021 09:02:28 LANCE JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTCA (PARTICIPANTE 043) 1 	120.000,40 

15104/2021 09:02:28 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E 123.082,49 
• 

15/0412021 09:06:45 LANCE JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 043) 119.500,40 

15/04/2021 09:12:11 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPANTE 067) 119.900,00 

15/04/2021 09:13:53 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E 119.000,00 

15/0412021 09:15:15 LANCE JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 043) 118.800,00 

15/04/2021 09:16;11 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPANTE 067) 118.500,00 
15/04/2021 09:17:01 LANCE JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 043) 118.400,00 

Gerado em: 15/04/2021 09:30:30 
	

2 de 4 



15/04/2021 09:17:28 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEil - CE 
CASCAVEL-CE 

TEMPO RANDÕMICO 

15/04/2021 09:18:00 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPANTE 067) 

15/04/2021 09:18:01 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IM43ILIARIOS E 

15/04/2021 09:18:25 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES EMPREENDIMENTOS IM431LIARIOS E 

15/04/2021 09:18:53 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPANTE 067) 

15/04/2021 09:20:00 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMCIBILIARIOS E 

15/04/2021 09:20;45 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPANTE 067) 

15/04/2021 09:21:11 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMCIBILIARIOS E 

15/0412021 09:21:36 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPAETE 067) 

15/0412021 09:21:58 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMIBILIARIOS E 

15/04/2021 09:22:14 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPANTE 067) 

*5/04/2021 09:23:,11 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMCIBILIARIOS E 

15/0412021 09:23'25 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPA TE 067) 

15/04/2021 09:2347 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES EMPREENDIMENTOS IMCIBILIÁRIOS E 

15/04/2021 09:24',20 LANCE JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LT9A (PARTICIPANTE 043) 

15104/2021 09:24:32 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPANTE 067) 

15/04/2021 09:24:49 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E 

15104/2021 09:25:19 LANCE JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 043) 

115.000,00 

118.000,00 

114.000,00 

113.000,00 

112.000,00 

111.000,00 

110.500,00 

110.499,00 

110.000,00 

109.999,00 

109.950,00 

109.949,00 

109.920,00 

109.900,00 

109.500,00 

109.499,00 

109.450,00 

15/0412021 09:25:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 059, 
PARTICIPANTE 067 

15/04/2021 09:25:.29 FECHADO 1 

15/0412021 09:2616 
1 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E 

15/0412021 09:26;50 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPANTE 067) 

15/0412021 09:29:47 LANCE JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTIM (PARTICIPANTE 043) 

15/041202109:30:29 HAFIILITAÇÃO 

109.000,00 

85.499,00 

106.500,00 

15/04/2021 09:30:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
jah0 detentor da melhor oferta é FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR 

Gerado em: 15/04/2021 09:30:30 	 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

qt-r1R4.J.51,C 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIR3 

it5n .CI- 	7 

APOIO AGALI SILVA DE LIMA AL Ia" 

(..." APOIO 	IS PEREIRA LOPES 
/(-----;--- 

Gerado em: 15/04/2021 09:30:30 4 de 4 


